
令和３年１１月１８日 
 
 
 

各 位 
 

独立行政法人国立高等専門学校機構 
苫小牧工業高等専門学校長 

小 林 幸 徳 
（公印省略） 

 
苫小牧高専地域連携シンポジウム２０２１のお知らせ 

 
拝啓 皆様におかれましてはますますご清栄のことと喜び申し上げます。 

毎年専攻科生の研究発表会を兼ねて開催している「苫小牧高専地域連携シンポジウム」について，感

染症対策を行った上で，下記のとおり実施する運びとなりましたので，ここにご案内申し上げます。今

回の講演では，アングルトライ株式会社の代表取締役 手島 昌一氏から「データサイエンスと DX～

ものづくりにおける不確実性の低減～」に関するご講演をいただくことになりました。 
その他，本校教員による研究発表及び専攻科１年生によるポスターセッションを行います。 
参加は無料となっておりますので，ぜひとも皆様の参加を心よりお待ち申し上げます。 

         敬 具 
  

記 
 
◆ 開催日程  
日 程：令和３年１２月３日（金）１７：００～ 
場 所：グランドホテルニュー王子（苫小牧市表町４－３－１）３階「グランドホール」 

◆ 地域連携シンポジウム【実施プログラム】 
１７：００～  主催者挨拶 
１７：１０～  テーマ『データサイエンスと DX～ものづくりにおける不確実性の低減～』(40 分) 

アングルトライ株式会社 
代表取締役 手島 昌一 氏 

１７：５０～  教員研究成果発表（協力会助成事業に係る報告）（20 分） 
『インフラ構造物の維持管理に関する調査研究』 

           苫小牧高専創造工学科 都市・環境系 准教授 松尾 優子 
１８：１０～  専攻科１年生による研究発表(45 分)※ポスターセッション形式で実施 
 

◆ 感染症対策 

 アルコール消毒液を受付に設置します。また，来場の際にはマスク着用のご協力をお願いします。 

 座席及びポスターセッションの配置については，間隔を空けて配置します。 
 

【参加申込み方法】 

１１月２６日（金）までにメールで，お名前をお知らせください。 

連絡先は苫小牧工業高等専門学校 総務課企画調査係 

E-Mail: kikaku@tomakomai-ct.ac.jp 

 
― 以上 ― 


